



EVI Education Asia Limited

EVI 教育亞洲有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8090)

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資人士。由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板主要通過聯交所為創業板而設之互聯網網頁發佈消息。上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等須閱覽創業板網站，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

本公佈（EVI教育亞洲有限公司董事共同及個別對此負上全責）所載資料乃遵照創業板證券上市規則之規定提供有關EVI教育亞洲有限公司之資料。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本公佈所載資料在各重要方面均屬準確及完整，且並無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏其他事宜，以致本公佈任何內容產生誤導；及(3)本公佈所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並建基於公平合理之基準及假設。

* 僅供識別

全年業績

截至二零零六年十二月三十一日止年度

EVI Education Asia Limited (EVI教育亞洲有限公司,「本公司」)董事會(「董事」或「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績,連同截至二零零五年十二月三十一日止十五個月期間之經審核比較數字如下:

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 千港元	二零零四年 十月一日至 二零零五年 十二月三十一日 千港元
收益／營業額	3	27,124	31,258
其他收入		5,082	3,062
銷售成本		(10,392)	(12,902)
互聯網接駁費成本		(76)	(176)
員工成本		(13,880)	(12,897)
折舊		(959)	(1,021)
無形資產攤銷		(8)	(58)
商譽減值虧損		—	(1,831)
一般及行政開支		(8,122)	(7,326)
除所得稅前虧損	5	(1,231)	(1,891)
所得稅抵免	6	—	2
年／期內虧損		<u>(1,231)</u>	<u>(1,889)</u>
應佔部分:			
本公司股本持有人		(920)	(1,007)
少數股東權益		(311)	(882)
年／期內虧損		<u>(1,231)</u>	<u>(1,889)</u>
年／期內本公司股本持有人 應佔虧損之每股虧損	8		
— 基本		<u>(0.011)港仙</u>	<u>(0.015)港仙</u>
— 攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備	9	1,240	2,005
按公平值計入溢利或虧損之金融資產		5,054	5,040
無形資產	10	—	8
		<hr/>	<hr/>
		6,294	7,053
流動資產			
存貨		580	204
應收賬款	11	4,979	4,782
應收客戶之安裝合約款		269	624
預付款項、按金及其他應收款項		1,912	1,988
可退回稅項		—	12
按公平值計入溢利或虧損之金融資產		130	—
已抵押存款		294	—
現金及銀行存款		117,035	115,508
		<hr/>	<hr/>
		125,199	123,118
		<hr/>	<hr/>
資產總值		131,493	130,171
權益			
本公司股本持有人應佔權益			
股本	14	83,000	83,000
儲備	15	42,146	41,361
		<hr/>	<hr/>
		125,146	124,361
少數股東權益	16	718	709
		<hr/>	<hr/>
權益總額		125,864	125,070
負債			
流動負債			
應付賬款	12	1,692	964
預提費用及其他應付款項		2,201	1,296
客戶按金		1,556	2,461
結欠附屬公司少數股東款項	13	180	380
		<hr/>	<hr/>
負債總額		5,629	5,101
		<hr/>	<hr/>
權益及負債總額		131,493	130,171
		<hr/>	<hr/>
流動資產淨值		119,570	118,017
		<hr/>	<hr/>
資產總值減流動負債		125,864	125,070
		<hr/>	<hr/>

綜合權益變動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 千港元	二零零四年 十月一日至 二零零五年 十二月三十一日 千港元
年／期初結餘	125,070	21,086
匯兌差額(於股本直接確認之淨收入)	54	65
年／期內虧損	(1,231)	(1,889)
年／期內確認收入及開支總額	(1,177)	(1,824)
發行新股份	—	107,500
股份發行開支	—	(1,056)
於一間已出售附屬公司之少數股東權益	319	—
計入僱員股份福利儲備之僱員股份福利	1,652	—
少數股東權益應佔商譽調整	—	(636)
年／期終結餘	<u>125,864</u>	<u>125,070</u>
年／期內確認收入及開支總額應佔部分：		
本公司股本持有人	(867)	(944)
少數股東權益	<u>(310)</u>	<u>(880)</u>
年／期內確認收入及開支總額	<u>(1,177)</u>	<u>(1,824)</u>

財務報表附註：

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法（修訂本）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, P. O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，其主要營業地點位於香港軒尼詩道24-34號大生商業大廈9樓。本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

董事認為，於百慕達註冊成立並於聯交所主板上市之 Midland Holdings Limited（美聯集團有限公司，「美聯」）為最終控股公司。

本集團主要從事提供互聯網教育服務、電腦軟硬件銷售及安裝、網站開發及商業項目、提供電腦培訓服務以及健康及個人護理產品銷售之業務。

本集團之綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務申報準則（「香港財務申報準則」，包括所有適用的個別香港財務申報準則、香港會計準則及詮釋）編製，並遵守香港公司條例及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之適用披露規定。

2. 採納新訂及經修訂香港財務申報準則

自二零零六年一月一日起，本集團已採納所有於二零零六年一月一日首度生效並與本集團有關之新訂及經修訂香港財務申報準則。採納該等新訂及經修訂香港財務申報準則不會導致本集團之會計政策出現重大變動。

已頒佈但未生效之新訂及經修訂香港財務申報準則

本集團並無提早採納下列已頒佈但未生效之香港財務申報準則。本公司董事現正評估該等香港財務申報準則之影響，惟尚未能指出是否會對本集團之財務報表構成重大財務影響。

香港會計準則第1號（修訂本）	「財務報表呈報：資本披露」 ¹
香港財務申報準則第7號	「金融工具：披露」 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號	「根據香港會計準則第29號 嚴重通脹經濟中之財務報告應用重列法」 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	「香港財務申報準則第2號之範圍」 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	「重新評估內含衍生工具」 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	「中期財務報告及減值」 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	「集團及庫存股份交易」 ⁶

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始年度期間生效

² 於二零零六年三月一日或之後開始年度期間生效

³ 於二零零六年五月一日或之後開始年度期間生效

⁴ 於二零零六年六月一日或之後開始年度期間生效

⁵ 於二零零六年十一月一日或之後開始年度期間生效

⁶ 於二零零七年三月一日或之後開始年度期間生效

3. 收益／營業額

本集團主要從事(i)提供互聯網教育服務；(ii)電腦軟硬件銷售及安裝；(iii)網站開發及商業項目；(iv)提供電腦培訓服務；及(v)健康及個人護理產品銷售。本年度本集團營業額如下：

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 千港元	二零零四年 十月一日至 二零零五年 十二月三十一日 千港元
互聯網教育服務	7,775	10,164
電腦軟硬件銷售及安裝	11,149	13,954
網站開發及商業項目	3,141	3,556
電腦培訓服務	3,274	3,035
健康及個人護理產品銷售	1,669	441
其他	116	108
	<hr/>	<hr/>
	27,124	31,258
	<hr/>	<hr/>

4. 分類資料

(a) 主要申報方式－業務分類

本集團營運按五項主要業務分類，包括(i)提供互聯網教育服務；(ii)電腦軟硬件銷售及安裝；(iii)網站開發及商業項目；(iv)提供電腦培訓服務；及(v)健康及個人護理產品銷售。

	截至二零零六年十二月三十一日止年度						本集團 千港元
	互聯網 教育服務 千港元	電腦 軟硬件 銷售 及安裝 千港元	網站 開發及 商業項目 千港元	電腦培訓 服務 千港元	健康及 個人護理 產品銷售 千港元	其他 ⁽¹⁾ 千港元	
收益							
－對外銷售	<u>7,775</u>	<u>11,149</u>	<u>3,141</u>	<u>3,274</u>	<u>1,669</u>	<u>116</u>	<u>27,124</u>
分類業績	<u>(1,480)</u>	<u>(654)</u>	<u>(576)</u>	<u>1,475</u>	<u>(2,667)</u>	<u>63</u>	<u>(3,839)</u>
未分配開支							(2,474)
未分配收入							429
利息收入							<u>4,653</u>
除所得稅前虧損							(1,231)
所得稅抵免							<u>—</u>
本年度虧損							<u>(1,231)</u>
分類資產	1,378	4,464	414	795	985	2	8,038
未分配資產							<u>123,455</u>
資產總值							<u>131,493</u>
分類負債	1,032	1,474	182	306	766	—	3,760
未分配負債							<u>1,869</u>
負債總額							<u>5,629</u>
資本開支	160	122	62	44	373	1	762
折舊	450	43	158	117	190	1	959
攤銷支出	<u>8</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>8</u>

二零零四年十月一日至二零零五年十二月三十一日

	互聯網 教育服務 千港元	電腦 軟硬件 銷售 及安裝 千港元	網站 開發及 商業項目 千港元	電腦培訓 服務 千港元	健康及 個人護理 產品銷售 千港元	其他 ⁽¹⁾ 千港元	本集團 千港元
收益							
— 對外銷售	10,164	13,954	3,556	3,035	441	108	31,258
分類業績	(2,837)	(1,814)	(686)	1,450	(149)	78	(3,958)
未分配開支							(995)
未分配收入							85
利息收入							2,977
除所得稅前虧損							(1,891)
所得稅抵免							2
期間虧損							(1,889)
分類資產	2,427	4,679	269	624	954	353	9,306
未分配資產							120,865
資產總值							130,171
分類負債	2,330	1,296	406	386	30	3	4,451
未分配負債							650
負債總額							5,101
資本開支	1,326	64	—	538	381	—	2,309
折舊	846	62	97	16	—	—	1,021
攤銷支出	58	—	—	—	—	—	58
商譽減值虧損	1,542	144	—	145	—	—	1,831

附註：

(1) 其他主要指電腦維護及廣告收入。

(b) 次要申報方式－地區分類

由於本集團除香港以外地區佔綜合收益少於10%及佔本集團資產總值少於10%，故並無呈列按地區分類作出之分析。

5. 除所得稅前虧損

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 千港元	二零零四年 十月一日至 二零零五年 十二月三十一日 千港元
除所得稅前虧損已扣除下列各項：		
經營租約開支		
— 物業	2,986	1,895
— 電腦伺服器	204	246
	<hr/>	<hr/>
銷售成本	3,190	2,141
互聯網接駁費成本	10,392	12,902
員工成本（包括董事酬金）	76	176
折舊	13,880	12,897
攤銷商譽以外之無形資產	959	1,021
出售物業、機器及設備虧損	8	58
應收賬款減值（撥回）／撥備	372	21
核數師酬金	(20)	66
匯兌虧損／（收益）淨額	300	200
	108	(24)
	<hr/>	<hr/>
並計入下列各項：		
利息收入	4,653	2,977
按公平值計入溢利或虧損之金融資產公平值收益	48	85
出售一家附屬公司之收益	381	—
	<hr/>	<hr/>

6. 所得稅抵免

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 千港元	二零零四年 十月一日至 二零零五年 十二月三十一日 千港元
即期稅項－香港利得稅		
本年度／期間稅項	—	—
過往年度超額撥備	—	(2)
	<hr/>	<hr/>
所得稅抵免	—	(2)
	<hr/>	<hr/>

由於本年度本集團旗下各公司並無於香港產生任何應課稅溢利，或有過往年度承前稅項虧損足以抵銷本年度之應課稅溢利，因此並無於財務報表作出香港利得稅撥備。

7. 末期股息

董事會不建議就本年度派付末期股息（二零零五年：無）。

8. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度本公司股本持有人應佔虧損920,000港元（二零零四年十月一日至二零零五年十二月三十一日：1,007,000港元）及本年度已發行普通股8,300,000,000股（二零零四年十月一日至二零零五年十二月三十一日止期間：加權平均數6,747,483,589股）計算。

由於行使購股權造成反攤薄影響，故並無呈列本年度及二零零四年十月一日至二零零五年十二月三十一日止期間之每股攤薄虧損。

9. 物業、機器及設備－本集團

	租賃物業 裝修 千港元	家具及 辦公室設備 千港元	電腦設備 千港元	總計 千港元
於二零零四年十月一日				
成本	1,865	739	6,254	8,858
累計折舊	(1,787)	(696)	(5,634)	(8,117)
賬面淨值	<u>78</u>	<u>43</u>	<u>620</u>	<u>741</u>
於二零零四年十月一日之				
賬面淨值	78	43	620	741
添置	1,409	122	778	2,309
出售	—	(3)	(21)	(24)
折舊	(410)	(48)	(563)	(1,021)
於二零零五年十二月三十一日				
之賬面淨值	<u>1,077</u>	<u>114</u>	<u>814</u>	<u>2,005</u>
於二零零五年十二月三十一日				
成本	1,486	474	5,841	7,801
累計折舊	(409)	(360)	(5,027)	(5,796)
賬面淨值	<u>1,077</u>	<u>114</u>	<u>814</u>	<u>2,005</u>
於二零零六年一月一日之賬面淨值	1,077	114	814	2,005
添置	342	158	262	762
匯兌差額	(2)	—	(3)	(5)
出售	(372)	—	—	(372)
出售一家附屬公司	(75)	(23)	(93)	(191)
折舊	(535)	(72)	(352)	(959)
於二零零六年十二月三十一日之				
賬面淨值	<u>435</u>	<u>177</u>	<u>628</u>	<u>1,240</u>
於二零零六年十二月三十一日				
成本	1,127	591	5,650	7,368
累計折舊	(692)	(414)	(5,022)	(6,128)
賬面淨值	<u>435</u>	<u>177</u>	<u>628</u>	<u>1,240</u>

10. 無形資產－本集團

	商譽 千港元	網站 開發成本 千港元	特許權 千港元	總計 千港元
於二零零四年十月一日				
面值總額	4,961	6,534	6,318	17,813
累計攤銷及減值	(2,494)	(6,468)	(6,318)	(15,280)
賬面淨值	<u>2,467</u>	<u>66</u>	<u>—</u>	<u>2,533</u>
於二零零四年十月一日之				
賬面淨值	2,467	66	—	2,533
攤銷支出	—	(58)	—	(58)
商譽調整	(636)	—	—	(636)
減值虧損	(1,831)	—	—	(1,831)
於二零零五年十二月三十一日之				
賬面淨值	<u>—</u>	<u>8</u>	<u>—</u>	<u>8</u>
於二零零五年十二月三十一日				
面值總額	1,831	6,534	6,318	14,683
累計攤銷及減值	(1,831)	(6,526)	(6,318)	(14,675)
賬面淨值	<u>—</u>	<u>8</u>	<u>—</u>	<u>8</u>
於二零零六年一月一日	—	8	—	8
攤銷支出	—	(8)	—	(8)
於二零零六年十二月三十一日之				
賬面淨值	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
於二零零六年十二月三十一日				
面值總額	1,831	6,534	6,318	14,683
累計攤銷及減值	(1,831)	(6,534)	(6,318)	(14,683)
賬面淨值	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

11. 應收賬款－本集團

本集團大部分營業額遵照監管有關交易之合約所列明條款以記賬方式收取。

於二零零六年十二月三十一日，本集團應收賬款之賬齡分析如下：

	於二零零六年 十二月三十一日 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 千港元
0至30日	3,350	3,206
31至60日	366	553
61至90日	258	296
90日以上	<u>1,444</u>	<u>1,286</u>
	5,418	5,341
減：應收款項之減值撥備	(439)	(559)
	<u>4,979</u>	<u>4,782</u>

應收賬款包括應收同系附屬公司之款項93,000港元(二零零五年:252,000港元),此乃代表本集團收取之互聯網教育費用。該等同系附屬公司由美聯控制。

12. 應付賬款－本集團

於二零零六年十二月三十一日,應付賬款之賬齡分析如下:

	於二零零六年 十二月三十一日 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 千港元
0至30日	1,211	633
31至60日	173	27
61至90日	80	218
90日以上	228	86
	<u>1,692</u>	<u>964</u>

13. 結欠附屬公司少數股東款項－本集團

該款項為無抵押、免息及須應要求償還。於截至本年度,本集團向一家附屬公司一名少數股東償還款項200,000港元。

14. 股本

		於二零零六年 十二月三十一日 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 千港元
法定:			
50,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股		<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
	股份數目	普通股 千港元	總計 千港元
已發行及繳足:			
於二零零四年十月一日	4,000,000,000	40,000	40,000
發行股份	<u>4,300,000,000</u>	<u>43,000</u>	<u>43,000</u>
於二零零五年十二月三十一日、 二零零六年一月一日及 二零零六年十二月三十一日	<u>8,300,000,000</u>	<u>83,000</u>	<u>83,000</u>

15. 儲備

本集團

	股份溢價 千港元	資本 儲備 ⁽¹⁾ 千港元	匯兌儲備 千港元	僱員股份 福利儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元
於二零零四年十月一日	22,372	14,918	72	—	(58,501)	(21,139)
發行新股份	64,500	—	—	—	—	64,500
股份發行費用	(1,056)	—	—	—	—	(1,056)
匯兌差額	—	—	63	—	—	63
期間虧損	—	—	—	—	(1,007)	(1,007)
於二零零五年十二月三十一日 及二零零六年一月一日	85,816	14,918	135	—	(59,508)	41,361
匯兌差額	—	—	53	—	—	53
僱員股份福利	—	—	—	1,652	—	1,652
年度虧損	—	—	—	—	(920)	(920)
於二零零六年十二月三十一日	85,816	14,918	188	1,652	(60,428)	42,146

附註：

- (1) 資本儲備指本公司所發行普通股之面值，與根據於二零零一年二月二十八日進行集團重組透過股份交換所收購附屬公司之股本及股份溢價總額兩者間之差額。

根據開曼群島公司法（修訂本），股份溢價及繳入盈餘可分派予股東，惟須受以下條件規限，倘本公司目前或將於分派後，無法償還其到期負債，則不得自股份溢價及繳入盈餘宣派或派付股息或作出分派。

16. 少數股東權益

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
年／期初結餘	709	2,225
年／期內虧損	(311)	(882)
出售一家附屬公司	319	—
商譽調整	—	(636)
匯兌差額	1	2
年／期終結餘	718	709

17. 購股權計劃

未行使購股權數目及有關加權平均行使價之變動如下：

	每股平均 行使價 港元	購股權數目
於二零零四年十月一日、二零零五年十二月三十一日及二零零六年一月一日尚未行使已授出	— 0.06	— 83,000,000
於二零零六年十二月三十一日尚未行使		<u>83,000,000</u>

於本年度年結日尚未行使購股權之行使期及行使價如下：

行使期	二零零六年 每股行使價 港元	購股權數目
二零零六年四月一日至二零零九年三月三十一日	0.06	41,500,000
二零零六年六月一日至二零零九年五月三十一日	0.06	41,500,000
		<u>83,000,000</u>

18. 經營租約承擔

於二零零六年十二月三十一日，本集團根據不可撤銷經營租賃應支付之未來最低租賃款項總額如下：

	二零零六年		二零零五年	
	物業 千港元	其他資產 千港元	物業 千港元	其他資產 千港元
一年內	834	128	2,597	131
第二至第五年	394	—	2,695	—
	<u>1,228</u>	<u>128</u>	<u>5,292</u>	<u>131</u>

財務表現

於本年度，本集團錄得營業額約27,124,000港元，較截至二零零五年十二月三十一日止十二個月期間之未經審核業績增加2%。以下比較及分析乃按照截至二零零五年十二月三十一日止年度之未經審核業績作出。

分類表現方面，年內來自電腦軟硬件銷售及安裝之收入維持於11,149,000港元，與去年水平相若，約佔本集團營業額41.10%。來自互聯網教育服務之收入下降2%至7,775,000港元，佔總營業額29%。收入減少主要由於出售為小學提供網上教學之全方教育有限公司（「全方教育」）所致。網站開發及商業項目略減2%至3,141,000港元，佔總營業額11.58%。由於對象為小學及幼稚園的網上教學書籍業績理想，加上首九個月內來自培訓中心之培訓費用收入增加，推動來自電腦培訓服務之收入上升約35%至3,274,000港元，佔總營業額12%，來自銷售健康及個人護理產品之收入大幅躍升至1,669,000港元，佔總營業額6%。

於其他收入當中，4,653,000港元來自銀行利息收入。

本年度虧損略為收窄約1%至1,231,000港元。本公司股本持有人應佔虧損增加64%至約920,000港元，虧損主要歸因於健康及個人護理產品零售業務之開設及市場推廣成本，有關業務於本年度錄得虧損約2,667,000港元。

來自網上教學業務之虧損大幅收窄790,000港元，或28%，至1,480,000港元。電腦軟硬件銷售及安裝分部業績亦有所改善，其虧損顯著收窄797,000港元，或44%，至654,000港元。電腦培訓分部錄得溢利約1,475,000港元，較去年增加22%。

於二零零六年十二月三十一日，本集團有已抵押存款以及現金及銀行結餘約117,329,000港元以及按公平值計入溢利或虧損之金融資產約5,184,000港元，且並無未償還銀行貸款。

業務回顧

本集團之收入主要來自五個分部 — (i)互聯網教育服務；(ii)電腦軟硬件銷售及安裝；(iii)網站開發及商業項目；(iv)電腦培訓服務；及(v)健康及個人護理產品銷售。

互聯網教育服務

互聯網教育服務以幼稚園學生及家長為對象，該業務繼續為本集團提供穩定及可靠收入。憑藉本集團市場推廣隊伍之努力，本集團去年成功於澳門向幼稚園推廣網上教學課程。此外，本集團在研發範疇跨進一步，為入門網站注入新教學元素，力求提升其吸引力及價值。該等即將推出的功能當中，「互動活動」為就教導幼稚園學生數學及課堂歌曲而設計之教學工具；現有「幼稚園管理系統」將加入幼稚園活動記錄、學生資料搜索引擎及教員資料記錄；而另一項嶄新教學素材「圖片資料系統」乃就特定圖片提供資料。

網上專業培訓課程乃為物業代理業界人士而設，揉合本集團於資訊科技方面的知識，以及本公司控股公司美聯之培訓專業知識，於本年度為本集團帶來溫和收益。

電腦軟硬件銷售及安裝

向學校用戶銷售及安裝電腦軟硬件為本集團帶來之收入與過往多年相若。憑藉本集團於系統基建發展及技術運用方面之能力，於二零零六年，本集團已將其客戶基礎從學校延伸至展銷商。於「世界電訊展年會2006」，本集團為主要參展商提供電腦硬件設備及支援服務，並藉此取得可觀溢利。

網站開發及商業項目

憑藉本集團之專門技術及於校界已建立的品牌形象，本集團於本年度自商業夥伴及政府部門取得新設計及生產項目。特別是，本集團自教育統籌局取得若干種類型項目，包括製作光碟、電子學習組合以至網站提升項目，以不同年齡學生為對象。為於市場定位方面保持競爭優勢，開發及推出新軟件系統以迎合不同學校及幼稚園用戶不斷更新之需要，一直為本集團每年工作計劃的首要項目。於本年度，本集團已開發多項新輔助應用解決方案，包括「圖書館管理系統」、「家課管理系統」及「網上視像會議系統」。

電腦培訓服務

本集團繼續與多間小學及幼稚園合作，為其學生提供課堂培訓服務。本集團於二零零六年學年推出，專為小學及幼稚園而設之網絡教學書籍系列「DR. P.C. Family」取得學校良好評價。除本集團首本教學書籍「DR. P.C. Family」外，以故事形式編撰之電子教學書籍如「醜小鴨」及「三隻小豬」等亦已於本年度推出。該等教學書籍系列不僅為本集團帶來收益貢獻，亦有助於小學及幼稚園間提高EVI品牌之知名度。

健康及個人護理產品銷售

鑑於租務物業市場之整體租金攀升，加上本地零售市場競爭較預期激烈，此項業務已進行重整，重新部署市場推廣策略，而主要銷售渠道亦逐步由零售店舖轉移至百貨公司內之寄售專櫃。此外，本集團亦以不同品牌推出具有不同特色之新產品系列，旨在提高本集團之產品多樣性。種種措施均有助調控此業務之成本及增加銷售。

前景

由於經濟復甦，加上政府採取多項新政策鼓勵生育，本公司於本地網上教學市場之前景轉為樂觀。

董事相信，政府推出「學前教育學券計劃」，將對本集團開發以幼稚園為對象的網上教學業務帶來正面影響。有見向學童提供優質學前教育為政府針對學前教育新政策背後的理念，各幼稚園可能因此有改善其教學及資訊科技設備之需要，董事預期，此舉可望為本公司帶來商機。本公司將把握此機會作出充足準備，持續加強其研發能力。

本公司致力加強EVI網上系統之功能，近期於此入門網站注入創新元素，於家長天地設立新頻道「童真世界表現頻道」。透過該頻道，家長可分享子女日常生活之有趣影片。該項新元素提升此入門網站之吸引力，令內容更趨多元化，本公司預期，此項新功能推出後，將刺激來季網上教學服務訂購人數攀升至更高水平。展望未來，本公司將繼續升級及改善入門網站內校園天地、家長及兒童天地之內容及功能，不僅為增加本地市場佔有率，亦為進軍龐大之中國及澳門市場鋪路。由於該等新市場的客戶需要、文化及教育制度各異，來年本公司將致力發展及改善其網站及內容。

鑑於政府有意發展香港為國際展覽中心之一，本公司對為參展商安裝電腦軟硬件服務的前景感到樂觀。基於首系列網上教學書籍「Dr. P.C. Family」成績理想，本公司對其電子教學書籍業務感到樂觀。本公司將繼續致力推廣其教學書籍，期望促進新學年之銷量。

憑藉其資訊科技專業知識及於校界之龐大客戶基礎，本集團將繼續發展新業務，以達至協同效益，令零售業務之產品系列更趨多元化，同時提高本集團之市場佔有率，務求為股東提供更豐碩回報。

管理層討論及分析

流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團維持穩健財務狀況，有已抵押存款以及現金及銀行結餘約117,329,000港元及按公平值計入溢利或虧損之金融資產約5,184,000港元，且並無未償還銀行貸款。

本集團一般以其內部產生的現金流量、本公司股份於創業板首次上市而首次配售股份所得款項結餘以及美聯股份認購所得款項，撥付其營運業務及投資活動所需。於二零零六年十二月三十一日，本集團之經審核流動資產淨值約119,570,000港元（二零零五年：118,017,000港元），當中包括已抵押存款以及現金及銀行結餘約117,329,000港元（二零零

五年：115,508,000港元)。綜合非流動負債總額為零(二零零五年：零)。於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何銀行借貸，而已抵押定期銀行存款為294,000港元(二零零五年：無)。本集團於二零零六年十二月三十一日之資產負債比率(長期債務相對資產總值之百分比)為零(二零零五年：零)。董事相信，本集團現有財務資源充裕，足以應付其承擔、現時營運資金及進一步發展所需。

資本結構及外匯風險

美聯股份認購所得未動用款項連同所產生利息收入約107,329,000港元，連同未動用原有營運資金約9,705,000港元，已存入香港及中國多家銀行作為計息存款，其中約4,959,000港元存放於香港多家銀行作為美元計息存款、約579,000港元存放於中國內地多家銀行之人民幣儲蓄賬戶。此外，約5,054,000港元則存放於美元利率區間計息連動債券，以獲取更高利息回報。董事相信，本集團之人民幣及美元外匯風險輕微，原因是所得利息收入相對較高，足以抵償有關風險。本集團收入主要以港元計算，其經常現金流量足夠應付營運資金所需。本集團就財務風險管理及外幣管理與利率風險採取審慎政策，並無就投機目的訂立任何衍生交易。因此，本集團面對的匯率波動風險甚微，毋須採用金融工具作對沖。

重大收購

年內本公司並無進行任何重大收購。

重大投資計劃

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資計劃。

僱員資料

於二零零六年十二月三十一日，本集團共有90名員工。僱員成本(包括董事酬金)約為13,880,000港元(截至二零零五年十二月三十一日止十二個月(未經審核)：10,318,000港元)。

除薪金外，本集團向全體僱員提供其他福利，包括酌情花紅及醫療津貼、強制性公積金、由有關機關為中國僱員設立之定額供款退休計劃、購股權及培訓。本集團每年檢討僱員之表現，並參考市場作出適當調整。

企業管治常規守則

本公司於本年度一直遵守創業板上市規則附錄15—企業管治常規守則所載所有守則條文。

董事進行證券交易

本公司已採納創業板上市規則第5.48至第5.67條所載買賣規定標準（「規定標準」），作為董事進行證券交易之操守守則，並一直遵守規定標準。規定標準副本於本公司董事履新時寄交該名董事，而備忘則於就批准本公司全年、中期及季度業績舉行之董事會會議日期前一個月寄交各董事，提醒董事於有關業績刊發前不得買賣本公司股份。全體董事均確認，彼等於本年度一直遵守規定標準。

慈善捐款

於本年度，本集團共作出慈善捐款781,000港元（二零零五年：55,101港元）。

買賣及贖回股份

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市股份。

關連交易

於二零零六年十月十一日，本公司間接全資附屬公司EVI MP Limited（「MP」，作為賣方）與於協議前持有全方教育已發行股本40%之關連人士（作為買方）訂立買賣協議（「協議」），據此，MP同意：(1)向買方出售全方教育60%已發行股份（「銷售股份」）；及(2)轉讓全方教育結欠MP一筆為數264,155港元之貸款之權利、所有權及權益，代價總額165,996港元，其中12港元為銷售股份代價，而165,984港元則為貸款之代價。協議已於同日完成。

審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則成立審核委員會，並書面制定其職權範圍，審核委員會由三名獨立非執行董事顧福身先生、沙豹先生及英永祥先生組成。

全年業績已由審核委員會審閱，而審核委員會已就此提供意見及建議，認為報告符合適用會計準則、創業板上市規則及其他法定規定，並已作出充分披露。

致謝

最後，本人謹藉此機會向股東、客戶及夥伴之鼎力支持以及管理層及員工於全年付出之不懈努力、不斷支持及竭誠服務，致以衷心謝意。

承董事會命
EVI教育亞洲有限公司
執行董事兼行政總裁
龐維新

香港，二零零七年三月七日

於本公佈日期，董事會由六名董事組成，包括(i)兩名執行董事，即龐維新先生及劉偉樹先生；(ii)一名非執行董事，即曾令嘉先生；及(iii)三名獨立非執行董事，即顧福身先生、沙豹先生及英永祥先生。

本公佈將載於創業板之網站「最新公司公告」一頁（於刊發日期起計連續七日）內。